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PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMAZINA
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IRA MUNICIPAL

TO M AZ'N A Praca Tenente Jodo José Ribeiro, 99 - Centro, Tomazina - PR.
CEP: 84935-000. Telefone I Fax: (43) 3563-1133

Memorando

Tomazina, 27 de margo de 2020.

De Salde
Para Compras

Venho por meio deste requerer a contratagdo urgente dos
seguintes servigos que serao destinados ao enfrentamento do COVID-
19:LOCACAO DE TENDA PIRAMIDE PARA APOIO NO COMBATE AO COVID-
19.

S30 servicos essenciais para a continuidade do servigo de saude
municipal.

No caso de EPI, devera ser reconhecudo por pelo menos um desses
6rgdos: ANVISA, Food and Drug Administration (FDA), European Medicines
Agency (EMA), Pharmaceuticals and Medical Devices Agency (PMDA),
National Medical Products Administration (NMPA).

Em raz3o disso, peco urgéncia na aquisicdo desses servigos.

io Chueire
SecretarioMunicipal de Saude




PREFEITURA MUNICIPAL DE

TOMAZINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMAZINA
ESTADO DO PARANA-+CNPJ: 75.697.034/0001-07
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A SECRETARIA DE GOVERNO #

SOLICITACAC DE COMPRAS DE MATERIAIS

SOLICITAGAO: SECRETARIA DE SAUDE

Setor Solicitante/N°/Anc

7% Data: 27/03/2020

D Material de Consumo [X] Servigos e Encargos D Outros
Quais:
;j" D Obras e Instalagges D Equip. e Mat. Permanente
Setor Solicitante m Responsavel m Tel/e-mail .
SECRETARIA DE SAUDE JOAQ HELIO CHUEIRE 43 3563-1520 B
E item E Especificagdo do Material ou Servigo m QTDD ' EVALOM
B TENDA APOIO 30/03 205/04 790,00 |
—
|
|
Total R$ 790,00
Efﬁ Local de Entrega:

Prefeitura Municipal de Tomazina

E Servidor responsavel pelo acompanhamentoe

fiscalizacdo do processo / contrato:

7 !!-E]ustificativa:
3

&

\

EE Assinatura:

/D

JOAD BELIC CHUEIRE
ria de Satide

I R |

N’




ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMAZINA

AUTORIZAGAQ DE FORNECIMENTO
Nr.: 424/2020

CNPJ: 75.697.094/0001-07 Fone: 4335631133 Fax: 4335631133
PRAGA TENENTE JOAO JOSE RIBEIRO
C.E.P.. 84935-000 - Tomazina - PR

Compra Direta Nr.: 1353/2020
Data da Compra: 27/03/2020
Nr. Contrato:

l Folha: 1/1

Fornecedor: GABRIEL RODRIGUES LOPES SOM & ALARMES Cadigo: 9476 Telefone: (43) 3557-7124
Enderego: RUA IDEAL PEREZ, 685 Banco:

Cidade: Arapoti - PR - CEP: 84990-000 Agéncia:

CNPJ: 07.550.749/0001-51 Inscrigdo Estadual: Conta Corrente:

Prezados Senhores,

Pedimos fornecer-nos o(s) Material(is) e/ou execucao do(s) servigo(s) abaixo discriminad
especificagdes e condigbes constantes nesta autorizag@o de fornecimento.

o(s), respeitando as

Orgao: 05 - Fundo Municipal de Saude
Unidade: 01 - Fundo Municipal de Salude Publica
Centro de Custo: 5 - Manutengéo dos Servigos de Saude

Fonte de Recurso:
;0es Utilizadas:

Compl. Elemento:

Condigdes Pagto: IMEDIATO
Prazo de Entrega: IMEDIATO
Local de Entrega: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - -

Objeto da Compra: LOCAGAO DE TENDA PIRAMIDE PARA APOIO NO COMBATE AO COVID-19 30/03 A 05/04

Observagoes:
ﬁem I Quantidade | Unid l Especificagao Marca ] Prego Unitario I Preco Total J
1 1,00 6 LOCAGAO DE TENDAS (2735) 790.00 790.00
Total Geral: 790,00
Desconto: 0,00
(Valores expressos em Reais R$) Total Liquido: 760,00

L B557,

Tomazina, 27 de Margco de 2020

FLAVIO XAVIER DE LIMA ZANROSSO

PREFEITO




| PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMAZINA
ESTADO DO PARANA I CNPJ: 75.697.094/0001-07

Site: www.tomazina.pr.gov.br I E-mail:

PREFEITURA MI

TOMAZINA pmtomazina@uol.com.br

Praca Tenente Jodo José Ribeiro, 99 - Centro, Tomazina - PR.
| CEP: 84935-000. Telefone I Fax: (43) 3563-1133

Certiddo
Tomazina, 27 de marco de 2020.

Certifico para os devidos fins que foi realizada pesquisa de prego dos seguintes
servigos destinados ao enfrentamento do COVID-19: LOCACAO DE TENDA PIRAMIDE
PARA APOIO NO COMBATE AQ COVID1S.
Assim, esclareco que foi realizada pesquisa de prego junto aos seguintes
. fornecedores: Gabriel Rodrigues Lopes Som e Alarmes, Apollus Produgdes € AR Santos e cia
Ltda.

Em razdo disso, certifico que, por consulta via internet, 0 menor prego encontrado
no mercado para os insumos indicados foi de R$ 790,00 da empresa Gabriel Rodrigues Lopes

Som e Alarmes.
Setor de Compras j

Aline Ishit
Govemo
- bxxu.%:;/zoﬂ




02/07/2020 Email - LICITAGAO TOMAZINA-PR — Outlook

Re: SOLICITACAO DE ORCAMENTO

gabriel lopes <gabriel-som@hotmail.com>
Qui, 19.03.2020 21:24
Para: LICITACAO TOMAZINA-PR <comprastmz@haotmail.com>

Boa tarde
Valor da locacdo semanal 790,00R$
Attt

Obter o Qutlook para i0S
De: LICITACAO TOMAZINA-PR <comprastmz@hotmail.com>
Enviado: Thursday, March 19, 2020 2:16:20 PM

Para: gabriel lopes <gabriel-som@hotmail.com>

Assunto: SOLICITACAO DE ORGAMENTO

Q Prezados

Solicito orgamento de :
01 Tenda Piramide 05 mt x 10 mt, com 3 mt de altura, instalacdo imediata.

Atenciosamente

Camila

SETOR DE COMPRAS, LICITAGOES E CONTRATOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMAZINA

(43) 3563-1133

[
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OMAZINA

https://outiook.live.com/maii/0/inbox/id/ AQMKADAWATYWMAItZAT NIOZNDU4LTAWAIOWMAOARGAAAGC2ZNGBX%2BYVMNnu%2FWrgpObvaHABhY ... /1
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. Prodacoes

& - CNPIMAF) 04 018 135000150
P UCOWS

irescr. Estadual 90225811-43

Sonorizecso ¢ Produgso  Fuwa Calforia, 780 - CemCasas - CEP 54264-760
de Snows & Eventos Fones {42} 9273-7197 / $3888-5000 - Temaco Borba - PR

oF

o

5

COTACAO DE TENDA, EM TOMAZINA

‘Locagdo por semana de 01 tenda piramidal 5 mx 10 m, com 3m de altura e instalada

Total: RS 975,00

4
- Teldmaco Borba, 19 de marco de 2020.
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5 Crados pancénios
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Ao Municipio de Tomazina PR

-

Apresentamos nossa proposta para  pre estacio dos servigos 3baixo
dxscnmfhados

WO
(=)
foe

-

’ . U S— SERAANA - ;W
LOCACRO DE TERDA 5X10 com pés de 3m 1.000,00 Y

Total R$1.000,00{hum mil reais)

CONDICAD DE PAGAMENTO :A VISTA
VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS

Congunhinhas, 36 de margo de 2020.

ADRIANC acaétc%@ fx:fs SANTOS

SOCIO DIREYOR

Scanned by TepScant



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMAZINA

K\ ESTADO DO PARANA | CNPJ: 75.697.094/0001-07

Site: www.tomazina.pr.gov.br | E-mail: pmtomazina@uol.com.br
PREFEITURA MUNIC

TOMAZ'NA Praca Tenente Jo&o José Ribeiro, 99 - Centro, Tomazina - PR.
CEP: 84935-000. Telefone | Fax: (43) 3563-1133

Autorizagao
Tomazina, 27 de margo de 2020.

A Secretaria Municipal de Salude requereu a contratacao urgente de
servicos destinados ao enfrentamento do COVID-19: LOCACAO DE TENDA
PIRAMIDE PARA APOIO NO COMBATE AO COVID19.

Tratam-se de servicos ligados ao combate do virus, sendo que a aquisi¢cao
deles é essencial para a manutengao do servico basico de saude publica.

Considerando a urgéncia da aquisi¢ao, € que ha rubrica orcamentaria para
fazer frente a despesa, autorizo a aquisi¢do por meio de dispensa de licitacao,
conforme permitido pela Lei 13.979/2020.

Determino que sejam observadas as demais regras da lei 13.979 em
relagdo a publicidade das aquisicbes de insumos, bens e servigcos ligados ao

enfrentamento da COVID-18.
/
?&O\“\ 0/\‘\\\\\}\)

Flavio Xavier de Lima Zanrosso
Prefeito Municipal de Tomazina




PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI OTloui2020 08:32:43 111
CNPJ: 75.658.377/0001-31 O g
SECRETARIA DE FAZENDA
Nota Fiscal de Servicos Eletrénica
NFS-e N°000000545
Caodigo de Venﬁw:;éo
RCOF-HDOX
PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ: 07.550.749/0001-51 Cadastro Mobiliario: 6460 Operador: ARAPOTI 07.550.749/0001-51
Nome / Raz&o Social: GABRIEL RODRIGUES LOPES - SOM E ALARMES Telefone:
Enderego: R.IDEAL PEREZ Ndmero: 685 Celular:
Bairro: CENTRO Complemento: SALA CEP: 84990000
Municipio: ARAPOTI UF: PR E-mail:
TOMADOR DE SERVIGCOS
CPF/CNPJ: 75.697.094/0001-07 Cadastro Mobiliario: 0 E-mail: contabiltmz@hotmail.com
Nome / Razdo Social: MUNICIPIO DE TOMAZINA Telefone: 35631133
Enderego: PRACA JOAO JOSE RIBEIRO Namero: 117
Bairro: CENTRO Complemento: PREDIO CEP: 84935-00
Municipio do Tomador de Servigos: TOMAZINA UF: PR
Municipio da Prestacéo do Servigo: TOMAZINA UF: PR
Intermediario do Servigo: -
DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS
3 Servigos prestados mediante locagdo, cessdo de direito de uso e congéneres
03.05 Cess3o de andaimes, palcos, coberturas e outras estruturas de uso tempordrio
01 Tenda Pirdmide 5m x 10m, com 3m de altura
valor da locagdo semanal: R$ 790,00
Referente a 30/03 a 05/04.
Valor do Servigo (R$): 790,00 Base Célc. (R$): 790,00 % ISS: 2,00 Valor do ISS (R$): 15,80
RETENCOES FEDERAIS NA FONTE (R§)
IRPJ CSLL INSS COFINS PIS/PASEP Outras Retengdes
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALORES DA NOTA FISCAL (R9)
Total dos Servigos Deducdes Legais Descontos Incondicionais | Descontos Condicionais Base de Calculo Total do ISS
790,00 0,00 0,00 0,00 790,00 15,80
1SS Retido na Fonte? igibilidade do |
> dsmlil=1 ?;(?GiI{IELe > Valor Liquido: 774, 20

OUTRAS INFORMAGOES
Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei/Decreto n° 1283/2004
0 1SS desta NFS-e sera RETIDO pelo Tomador de Servigo e é devido FORA do Municipio.
Prestador de Servigos optante pelo Simples Nacional.
Prestador de Servigos enquadrado no regime de tributagdo de 1SS Homologado.




ESTADO DO PARANA Exercicio de 2020
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMAZINA Pagina: 1/2
Relag&o da Despesa Orgada
Codigo Dotagédo Descrigéo elemento Educagéao Pessoal Valor Orgado
reduzido ¢ ¢ ¢ ¢
Entidade: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMAZINA
Orgao: 05 Fundo Municipal de Saude
Unidade: 01 Fundo Municipal de Saude Publica
Proj./Ativ. 1.020 Construcéo, reformas e ampliagdes em Unidades Basicas de Saude
103 3.3.90.39.00.00.00.00 1303 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESS Néo Nao 1.102,50
Total do Projeto/Atividade: 1.102,50
Proj./Ativ. 2.002 Atendimento de Média e Alta Complexidade
98 3.3.90.39.00.00.00.00 1303 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESS Nzo Nzo 110,25
Total do Projeto/Atividade: 110,25
Proj./Ativ. 2.007 Encargos com Vigilancia Ambiental
92 3.3.90.39.00.00.00.00 1303 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESS Nao Nao 110,25
Total do Projeto/Atividade: 110,25
Proj./Ativ. 2.014 Manutengao do Programa da Saude da Mulher
n 89 3.3.90.39.00.00.00.00 1303 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESS Nao Néo 110,25
Total do Projeto/Atividade: 110,25
Proj./Ativ. 2.018 Manutencao dos Servigos de Saude
113 3.3.90.39.00.00.00.00 1000 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESS Néo Nao 10.250,00
114 3.3.90.39.00.00.00.00 1303 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESS Néo Nao 953.464,01
335 3.3.90.39.00.00.00.00 3303 OUTROS SERVIGCOS DE TERCEIROS - PESS Néo Néo 0,00
Total do Projeto/Atividade: 963.714,01
Proj./Ativ. 2.021 Programa Atencéo Basica - PAB Parte Fixa
120 3.3.90.39.00.00.00.00 1494 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESS Nao Nao 200.000,00
121 3.3.90.39.00.00.00.00 1495 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESS Nao Nao 9.475,00
328 3.3.90.39.00.00.00.00 3495 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESS Nao Nao 0,00
Total do Projeto/Atividade: 209.475,00
Proj./Ativ. 2.022 Agdes Basicas de Vigilancia Sanitaria
74 3.3.90.39.00.00.00.00 1497 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESS Néo Nao 47.275,00
337 3.3.90.39.00.00.00.00 3497 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESS Nao Nao 0,00
ﬂ Total do Projeto/Atividade: 47.275,00
Proj./Ativ. 2.026 Manutencéo Programa Salde da Familia - PSF
80 3.3.90.39.00.00.00.00 1494 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESS Nao Nao 250.000,00
81 3.3.90.39.00.00.00.00 1495 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESS Néo Néo 985,00
Total do Projeto/Atividade: 250.985,00
Proj./Ativ. 2.027 Manutencao Agentes Comunitarios de Saude - ACS
133 3.3.90.39.00.00.00.00 1494 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESS Nzo Nao 120.000,00



ESTADO DO PARANA

0

Exercicio de 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMAZINA Pagina: 2/2
Relagao da Despesa Orgada
Codigo D . Desciiclio sl
reduzido otacao escricao elemento Educagéo Pessoal Valor Orgado
Entidade: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMAZINA
Orgao: 05 Fundo Municipal de Saude
Unidade: 01 Fundo Municipal de Saude Publica
Proj./Ativ. 2.027 Manutengdo Agentes Comunitérios de Saude - ACS
134 3.3.90.39.00.00.00.00 1495 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESS Nao Nao 1.000,00
Total do Projeto/Atividade: 121.000,00
Total da Unidade: 1.593.882,26
Total do Orgao: 1.593.882,26
Total da Entidade: 1.593.882,26
Total Geral: 1.593.882,26
TOMAZINA, 29/06/2020 %
ROSANGELA APARECIDA RAMOS FLAVIO XAVIER DE LIMA ZANROSSO FELIPE BARBOSA FERREIRA

CONTROLE INTERNO PREFEITO

CONTADOR I

-



ESTADO DO PARANA

PREFWA MUNICIPAL DE TOMAZINA Data: 08/04/2020
Ordem de Pagamento N. da Ordem : 2793/20
Total
£ L% Processo :

C.N.P.J.: 75.697.094/0001-07 - = N°¢ AF/Ano: 707/2020
Municipio: TOMAZINA ' Vencimento : 31/03/2020
Orgéo: 05 - Fundo Municipal de Saude -

Unidade: 05.01 - Fundo Municipal de Saude Publica

ifuncional: 10.301.0009 - Programa de atendimento geral & saude

Projeto/Atividade: 2.021 ) - Programa Atengao Basica - PAB Parte Fixa
"_Elemento: 3.3.90.39.00.00.00.00.1494 . - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Coéd. Detalham.: 20 - BLOCO CUSTEIO DAS AGOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE

Recurso: 1494 i - BLOCO CUSTEIO DAS AGOES E SERVIGOS PUBLICOS DE SAUDE

Numero do empenho : 2552 # ' Pagamentos anteriores : 0,00
Valor do empenho : 790,00 Valor da ordem : 790,00
\/alor anulado : 0,00 Vaior Anulado: 0,00
Total (A): 790,00 Total (B ): 790,00
s Saldo (A-B): 0,00
Credor: 9476 GABRIEL RODRIGUES LOPES SOM & ALARMES

Enderego: RUA IDEAL PEREZ, 685 . Cidade: Arapoti UF::PR
C.N.PJ.: 07.550.749/0001-51 ' Inscr.Est./Ident.Prof.:

Banco: Agéncia: Conta Corrente:

:Espegijcagéo:

L Y0 DE TENDA PIRAMIDE PARA APQIO NO COMBATE AO COVID 19 30/03 A 05/04 {Compra Direta N°252/2020)

i

A

Fonte de recursos : Vinculados . Total geral : 790,00

f—'ica autorizado o pagamento de 790,00 (setecentos e noventa'reais)

§

Eontabilizacgo : Esta O.P. foi devidamente processada no Depto de Contabilidade em 08/04/2020.

: ROSANGELA APARECIDA RAMOS
CONTROLE INTERNO

T

Descontos: 1SS 15,80

Total de descontos: 15,80 Liguido a pagar : 774,20
Recursos:
. am -~ Conta Banco Num.Docto. Valor
b ' 976240 CEF - F.M.S. - BLOCO CUSTEIO SUS (CEF 624044-8) FONTE 494 - A 624044-8 175765 774,20

Drdem de pagamento : Em 14/04/2020 pague-se a importancia acima processada

i

éecibo - Em 14/04/2020 recebi (emos) a importancia acima processada

Credor

Certiﬂco haver pago a importancia acima.

SIDNEI CRUZ DE SOUZA
CONTADOR

-



Via Internet Banking CAIXA

Emitente: PR 412780 FMS CT SUSCUSTEIOSUS

Tovante de remessa de Doc eletrénico

Conta origem: 1951 / 006 / 00624044-8

Conta

desting: 1347-1/17576-5

Tipo: DOCE

Banco: 001-BANCO DO BRASILS/A = B+
Finalidade:

Nome destinatario:
CPF/CNPJ destinatério:
Valor a ser transferido:

Tarifa de emissao de
DOC:

Valor total a ser debitado:

Identificacdo da operacdo:

Data de débito:

Data/hora da
operacao:

&

O VALOR TRANSFERIDO ESTARA DISPONIVEL NA CONTA DE

SAC CAIXA: 0800 726 0101

01-Crédito em Conta Corrente

GABRIEL RODRIGUES LOPES SOM ALARMES
07.550.749/0001-5;

R$ 774,20

R$ 0,60

R§ 774,20

FUNDO DE SAUDE TOMAZINA

06/04/2020

06/04/2020 15:41:21

Cédigo da operagdo: 00112836
Chave de seguranga: NF7N1AKWI/Wi iN3SE

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

STINO NA MANHA DO DIA UTIL SEGUINTE A DATA DO DEBITO NA CON

Iss

06/04/2020 15




